
- 1 - 

kalendárium 
duben 2014 

 

 

kulturní, společenské a sportovní akce konané       

v Orlové 
z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení         

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
Městské knihovny Orlová, příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 
Tel.: 596 511 306, e-mail: mic@knihovna-orlova.cz,             

www.knihovna-orlova.cz 
Kalendárium na www.knihovna-orlova.cz v sekci                                  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele 
Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 

MIC za případné změny neručí. 

uzávěrka  na květen 2014   čtvrtek 17.4.2014                                
   

 

Významné orlovské společenské, kulturní                              

a sportovní akce připravované na rok 2014 

 
3. 4.   Fórum Zdravého města a MA 21 

8. - 10. 4.   Akademie městských mateřských škol -   
Jsme malí, ale šikovní 
22. - 25. 4.   Den Země  

2. 5.   Běh 3. května  
2. a 3. 5.   Den osvobození města Orlové – pietní akt 

14. 5.   Český den proti rakovině 
30. 5.   Den dětí 

31. 5.   Cesta za čistým vzduchem 
19. 6.   ORLYMPIÁDA 

21. 6.   Orlovský jarmark a Festival národnostních kultur 
26. 7.   Gulášfest  

30. 8.   Rock Therapy  
30. 8.   Dni miasta Rydultowy 

6. 9.   Dni miasta Czechowice-Dziedzice 
11. – 13. 9.   Dny bezpečnostních složek 

14. 9.   Orlovský běh za zdravím 
17. 9.  Zátopkovy štafety 
20. 9.   Den města Orlová  

1. 10.   Plavecká soutěž měst 
15. 10.   Kvetoucí Orlová 

28. 10.  Den vzniku samostatného československého 
 státu – pietní akt 

6. - 7. 11.   Výstava spolkové a klubové činnosti – 19. ročník 
11. 11.   Den válečných veteránů – pietní akt 

15. 11.   Spolkový večer – 17. ročník 
1. 12.   Rozsvícení vánočního stromu 

6. 12.   Mikulášský rej 
12. 12.   Vánoční jarmark 

 
Z OBSAHU: 

 

 
 
 
 

 

Město Orlová 

 

3.4.2014    16:00 hodin                                                                               
FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA 
Ve čtvrtek 3. dubna 2014 se v 16:00 hodin v estrádním sále Domu 
kultury města Orlové uskuteční tradiční „Veřejné projednávání plánu 
zdraví“, nazývané též „Fórum Zdravého města“. 
V rámci „Fóra Zdravého města“ bude moci široká orlovská veřejnost 
nově definovat problémy, které považuje za nejpalčivější a jejichž 
řešení staví jako prioritní. V rámci projednávání bude také 
vyhodnoceno, jak se podařilo zahájit řešení či vyřešit problémy 
nastolené předchozím fórem. Vše vyústí v definování největších 
problémů viděných občany dnešníma očima, tyto budou následně 
ověřeny anketou a zapracovány do rozvojových a strategických plánů 
města. 
Není-li vám lhostejné město, ve kterém žijete, přijďte svými názory 
přispět k jeho dalšímu rozvoji. Jste srdečně zváni. 
Vstup volný                                                                                         
Pořadatel: Město Orlová 

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál      

22. - 25.4.2014      

DEN ZEMĚ 
V letošním roce je tento den podporován městem Orlová v podobě 
dotačního programu pro orlovské organizace (především MŠ a ZŠ), 
které se budou ve svých dotovaných akcích zabývat ekologickou 
stránkou města Orlová. Dotační program byl již uzavřen.                                                                                                               

Dům kultury města Orlové,                

příspěvková organizace                    

 

7.4.2014     15:00 – 19:00 hodin                                                                              
SENIOR KLUB 
Posezení s tancem a programem – pravidelné setkání seniorů                                                                          
Vstup volný                                                                                         
Pořadatel: Klub seniorů Orlová-Lutyně                                                                               
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál                                                      

9.4. - 10.4.2014     16:30 hodin                                                                              
AKADEMIE MĚSTSKÝCH MATEŘSKÝCH ŠKOL        
V ORLOVÉ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Vystoupení orlovských mateřských škol: MŠ na Vyhlídce, MŠ 
Okružní, MŠ Husova, MŠ K. Dvořáčka a 1. Máje 
Pořadatel: Mateřská škola Orlová-Lutyně, Na Vyhlídce 
Vstupenky zakoupíte ve výše zmíněných mateřských školách, 
doprodej pak před představením. 

7.4. - 11.4.2014     od 9:00 – 18:00 hodin                                                                                         
TRADIČNÍ VELIKONOČNÍ VÝSTAVA SE SOUTĚŽÍ   
„O NEJKRÁSNĚJŠÍHO JARNÍHO MOTÝLA“                   
Velikonoční kraslice, karabáče, ozdoby, dárky, ubrusy a prostírání, 
věnce a jiné velikonoční dekorace. Využijte tuto příležitost a podělte 
se s druhými o radost a originalitu vlastnoručně vytvořené práce. 
Účast na výstavě NAHLASTE DO 1.4.2014 paní Herdové. 
Výrobky do soutěže pak prosím dodat do DKMO do 1.4.2014 
(označené jmenovkami). 
Vstupné dobrovolné 
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661, email: dkmo.bara@email.cz  
www.dkorlova.cz                                                                       

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, galerie 

11.4.2014     9:00 – 16:00 hodin                                                                              
VELIKONOČNÍ JARMARK 
Srdečně zveme všechny občany k nákupu tradičního velikonočního 
zboží, kraslic, karabáčů, keramiky, rukodělných výrobků – zdobení 
velikonočních vajíček apod.                                                                   
Vstup volný                                                                                                                                                                        
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové 

Dům kultury města Orlové                                       1,2                          
Městská knihovna a MIC                                         2,3                     
Muzeum, DDM Orlová, Sport                                  3,4,5  
Kino Vesmír a Kino O                                       příloha                            
Futra – letáček                                                  příloha 
SPIRÁLA – letáček                                           příloha                                                         
 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


- 2 - 

11.4. 2014    10:00 hodin                                                                                   
PUTOVÁNÍ ZTRACENÉ KAPKY, ANEB CESTA TAM 
A ZASE ZPÁTKY 
Divadelní představení pro MŠ, I. stupeň ZŠ a veřejnost. 
Už se vám jistě stalo, že když jste si v zimě postavili sněhuláka, tak 
vám s příchodem jara roztál? Zbyly z něj jenom loužičky a starý 
rozbitý hrnec? Napadlo vás někdy, kam se ten sněhulák vlastně 
poděl? Jestliže vás ne, tak malého Vlastíka ano. A byl tuze smutný. 
Ale pak se stalo něco, co nikdo nečekal. Ten starý hrnec, co zůstal 
po sněhulákovi, se stal kouzelným, a to se pak začaly dít věci! Vlastík 
se s hrncem vydal na dlouhé putování za slzou, párou a nakonec i 
vločkou. Co všechno se mu stalo a co viděl, to můžete zažít i vy 
společně s ním. Při Putování za ztracenou kapkou se ocitneme i na 
severním pólu, setkáme se s Polární září, a dokonce ztroskotáme na 
pustém ostrově, a pak se jako zázrakem – jsme přeci v pohádce  - 
vrátíme zpět na louku, na začátek celého putování. 
Jestli máte rádi dobrodružství, neváhejte a nasedejte do kouzelného 
hrnce a vydejte se s námi do říše fantazie a kouzel. 
Představení je určeno pro děti od 4 do 12 let. 
Vstupné: 30,- Kč 

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

11.4.        od 9:00 hodin                                                                                                                                                                                                       
FARMÁŘSKÉ TRHY                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Pořádá: JUNG–INDUSTRY s.r.o. (Robert Landkaš) ve spolupráci 
s DKMO 

Orlová-Lutyně  Náměstí 28.října  

11.4.2014     19:00 hodin                                                                                                      
SMRTELNÁ VRAŽDA 
Divadelní představení Těšínského divadla – česká scéna – David 
Foley 
Tentokrát se do dramaturgie české scény dostává i příběh detektivní 
v podobě takřka klasické – zachovává jednotu místa, času a děje. 
Děj se odehrává v New Yorku na Manhattanu v luxusním apartmánu. 
Hra je plná překvapivých zvratů a napětí trvá až do poslední minuty a 
vrahem není zahradník.  
Prodej vstupenek v pokladně DKMO 1 hodinu před představením. 
Vstupné: 120,- Kč, studenti 80,- Kč                                                                                                                                                                      
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

12.4.        od 8:00 hodin                                                                                                                                                                                                       
FARMÁŘSKÉ TRHY                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Pořádá: JUNG–INDUSTRY s.r.o. (Robert Landkaš) ve spolupráci 
s DKMO 

Orlová-Lutyně  Náměstí 28.října  

12.4. 2014    18:00 hodin                                                                                                                                                     
KONCERT – JAROMÍR NOHAVICA                                                                                                        
Předprodej v DKMO: Pouze přímý prodej bez možnosti rezervace 
a to 20.3.2014 od 14:00 hodin. Maximálně 4 vstupenky na jednu 
osobu. 
Vstupné: 490,- Kč                                 
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

14. – 15.4.2014      

KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH PĚVECKÝCH 
SBORŮ 
Krajská přehlídka dětských pěveckých sborů v rámci celostátní 
přehlídky. Smyslem přehlídky není soutěž mezi dětskými sbory, ale 
vytvoření příležitostí pro vzájemnou inspiraci a předávání zkušeností. 
Měla by být povzbuzením pro sbormistry a příjemnou sváteční 
událostí pro děti. Celostátní přehlídka má výrazně pracovní charakter 
a je koncipována jako výběr nejzajímavějších vystoupení ze všech 
krajů ČR. I když přehlídka klade důraz na školní sbory, jejím 
záměrem je umožnit rovněž setkání širšího spektra dětských sborů, 
tj. např. sborů ZUŠ, DDM, SVČ přípravných oddělení koncertních 
sborů apod.  
Pořadatel: Sborové a instrumentální studio K. Dvořáčka   

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

 

16.4.2014     19:00 hodin                                                                                             

VŠECHNOPARTIČKA                                                                                              

Pořad Karla Šípa tentokrát s jediným hostem – Josefem Náhlovským. 
Ve volném dialogu proberou jeho umělecké začátky, zážitky ze 
studentských let, společně pohovoří o sportovních aktivitách, 
proberou i cesty do zahraničí opředené veselými historkami. Tento 
improvizovaný pořad volně navazuje svým stylem na televizní 
Všechnopárty. Prostor dostanou i dotazy diváků.                                                                          
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz   
Vstupné:  300,- Kč již v předprodeji 
Vstupenky v předprodeji v DKMO a MIC Orlová 

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

20.4. 2014    18:00 hodin                                                                                   
VELIKONOČNÍ KONCERT BERLÍNSKÉ 
FILHARMONIE 
Přímý přenos Berlínské filharmonie z Velikonočního festivalu 2014 
v Baden – Badenu na filmovém plátně. 
Vstupné:  200,- Kč  
Vstupenky v předprodeji od 1.4.2014 v DKMO a MIC Orlová 
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                             

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

23.4.2014     9:00 hodin                                                          
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA ORLOVÉ 
Přístupno veřejnosti. 
Pořadatel: město Orlová                                                                                                                                                    

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

23.4.2014     19:00 hodin                                                                       
DEKAMERON s Andreou Kerestešovou 
Jako nadčasové vztahové drama na motivy Giovanniho Boccaccia 
nastudoval Jarek Hylebrant v hlavní roli s Andreou Kerestešovou, 
známou ze seriálu Vyprávěj. Je členkou Divadla Michala Vaňka 
z České Lípy, které inscenaci Dekameron hraje od podzimu 2012. 
Příběh o šestici lidí, kteří se snaží přežít všechny nástrahy osudu, 
který se odehrává v nekonkrétním čase s nádechem současnosti. 
Vstupné: 200,- Kč, již v předprodeji 
Vstupenky v předprodeji v DKMO a MIC Orlová 

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

25.4.2014     19:00 hodin                                                          
CESTOVATELSKÝ VEČER 
Cestovatelský večer na téma: PODKARPATSKÁ RUS. 
Přednášet a promítat bude Ing. Jan Hrádek 
Vstup zdarma 
Pořadatel: YMCA, ICM, za podpory Města Orlová a DKMO      

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, Klubovna č.2 

30.4.2014     19:00 hodin                                                                      

PŘEDMÁJOVÁ VESELICE                                                              
Hraje skupina Duo Classic.                                                                                                        
Pořadatel: Výbor KSČM ve spolupráci s DKMO 
Vstupné: 70,- Kč     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

30.4.2014     19:00 hodin                                                                                                                                                                                                       
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ TĚŠÍNSKÉHO DIVADLA - 
LUCY PREBBLE, ENRON  
Polská scéna Těšínského divadla 
Prodej vstupenek pro širokou veřejnost v pokladně DKMO 1 hodinu 
před představením. 
Vstupné: 120,- Kč, studenti a děti 80,- Kč                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 
                                                                                                                                                                        

   Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

 

 

 

http://www.dkorlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/


- 3 - 

Výstavy:                                                                                                                                                                                     

 

15. – 29.4.2014   
Výstava „Sochy z kořenů dřeva a juty“ 
Výstava Radima Byrta se koná v malé i velké galerii DKMO 
od 9:00 – 18:00 hodin 

Městská knihovna Orlová,                                                     

příspěvková organizace                                                                                                                                                                      

            

1.4.2014      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
„STŘÍPKY ZE ŽIVOTA A TVORBY NAŠICH SPISOVATELŮ“                                         
Přednáší: Mgr. Hana Vavříková                                                                                                                                                                                             
Pořadatel: MěK Orlová;  Informace: Táťána Jaroschová, 596 522 449 
Vstup placený: cena celého cyklu 200,- Kč; jednotl.přednáška 30,- Kč                                                              

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

3.4.2014       10:00 – 12:00 hodin                                                                                                                                                                                        

“SETKÁVÁNÍ“  u ručních prací  
Vajíčka trochu jinak 
Pořadatel: MěK Orlová, Informace: Lenka Heczková, 596 522 449 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

3.4.2014      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
„AKTIVNÍ IMAGINACE“                                         
Přednáší: Mgr. Jana Molnárová 
Pořadatel: MěK Orlová; Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449 
Vstup placený: cena celého cyklu 200,- Kč; jednotl.přednáška 30,- Kč 
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

5.4.2014       9:00 hodin                                                                                                                                                                                        

DOPOLEDNE S ANDERSENEM  
„Po stopách zločinu“ 
Pořadatel: MěK Orlová, Informace: Bc. Anna Sztwiertniová, 
596 522 449 
Vstup zdarma                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Orlová-Lutyně,  MěK – oddělení pro děti a mládež 

8.4.2014          9:00 – 11:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                        

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Přednáší: Mgr. Hana Vavříková                                                                                                                                                           

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

8.4.2014       17:00 hodin                                                                                                                                                                                        

PŮST A VELIKONOCE V DĚJINÁCH KŘESŤANSTVÍ  
Beseda s katolickým knězem PeaDr. ThLic. Marcelem Puvákem   
Pořadatel: MěK Orlová, Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449 
Vstup zdarma                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

9.4.2014       10:00 – 11:00 a 17:00 – 18:00 hodin                                                                                                                                                                                        

JÍDLEM ZAČÍNÁ NAVRÁCENÍ DOBRÉHO ZDRAVÍ  
Pořadatel: ČČK, Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449 
Vstup zdarma                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

10.4.2014      17:00 hodin                                                                                                                                                                                        

VÚDÚ AFRIKA 
Cestovatelská beseda Tomáše Kubeše 
Pořadatel: MěK Orlová; Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449 
Vstup zdarma                                                              

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

15.4.2014      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
„STŘÍPKY ZE ŽIVOTA A TVORBY NAŠICH SPISOVATELŮ“                                         
Přednáší: Mgr. Hana Vavříková                                                                                                                                                                                             
Pořadatel: MěK Orlová;  Informace: Táťána Jaroschová, 596 522 449 

Vstup placený: cena celého cyklu 200,- Kč; jednotl.přednáška 30,- Kč                                                              

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

16.4.2014       10:00 – 11:00 a 17:00 – 18:00 hodin                                                                                                                                                                                        

PROČ POTRAVINOVÉ DOPLŇKY?  
Pořadatel: ČČK, Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449 
Vstup zdarma                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

17.4. a 18.4.2014      9:00 hodin                                                                                                                                                                                        

TVOŘIVÉ VELIKONOČNÍ DOPOLEDNE 
Nudíš se a nevíš co dělat o velikonočních prázdninách? Přijďte k nám 
na velikonoční tvoření z papíru. 
Pořadatel: MěK Orlová, Informace: Bc. Anna Sztwiertniová, 
596 522 449 
Vstup zdarma                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Orlová-Lutyně,  MěK – oddělení pro děti a mládež 

17.4.2014      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
„MOUDROST KNIHY I-ŤING“                                         
Přednáší: Mgr. Jana Molnárová                                                                                                                                                                                             
Pořadatel: MěK Orlová; Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449 
Vstup placený: cena celého cyklu 200,- Kč; jednotl.přednáška 30,- Kč                                                              
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

22.4.2014          9:00 – 11:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                        

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Přednáší: Mgr. Hana Vavříková                                                                                                                                                           

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

23.4.2014       10:00 – 11:00 a 17:00 – 18:00 hodin                                                                                                                                                                                      

ZDRAVÉ PODNIKÁNÍ PRO ŽENY  
Pořadatel: ČČK, Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449 
Vstup zdarma                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

23.4.2014       14:00 hodin                                                                                                                                                                                        

“SETKÁVÁNÍ“   

Cílená a řízená detoxikace podle MUDr. Jonáše 
Pořadatel: MěK Orlová, Informace: Taťána Jaroschová, 596 522 449 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

24.4.2014      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
„DĚJINY MAGIE A ALCHYMIE“                                         
Přednáší: Mgr. Jana Molnárová                                                                                                                                                                                             
Pořadatel: MěK Orlová; Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449 
Vstup placený: cena celého cyklu 200,- Kč; jednotl.přednáška 30,- Kč                                                              
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

29.4.2014      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
„STŘÍPKY ZE ŽIVOTA A TVORBY NAŠICH SPISOVATELŮ“                                         
Přednáší: Mgr. Hana Vavříková 
Pořadatel: MěK Orlová;  Informace: Táťána Jaroschová, 596 522 449 
Vstup placený: cena celého cyklu 200,- Kč; jednotl.přednáška 30,- Kč                                                              

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál    

29.4.2014      17:00 hodin                                                                                                                                                                                        

„VELVYSLANCEM U DVOU PAPEŽŮ. 

VZPOMÍNKY NA NOVÉHO SVĚTCE JANA PAVLA II.“                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Přednáší: Ing. Pavel Jajtner – bývalý velvyslanec ČR ve Vatikánu 
Pořadatel: MěK Orlová;  Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449 
Vstup volný                                                              

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

Výstavy:                                                                                                                                                                                        

   do 30.4.2014 
"Nezavírejme oči před problémy v Orlové" - výstava 

fotografií 
Přijďte se podívat na fotografie především mladých lidí a zjistit,  



- 4 - 

co považují za problémy Orlové a okolí. 

Orlová-Lutyně, MěK - minigalerie na schodišti a ve studovně                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA  

Městské informační centrum                                                 

a   prodej  vstupenek 

V MIC SI MŮŽETE ZAKOUPIT VSTUPENKY NA 

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE 
SPOLEČNOSTÍ  Ticket Art® , Ticketportal, Eventim,  
Ticketpro, Ticketstream                                                        
NA VYBRANÁ PŘEDSTAVENÍ DOMU KULTURY MĚSTA 

ORLOVÉ, DOMU KULTURY MĚSTA OSTRAVY                                      
a NA PŘEDSTAVENÍ                                                                  
NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO 

v Ostravě ( Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. Myrona ) 

Prodej všech vstupenek                                                      
pondělí-pátek pouze do 17:30 a v sobotu do 11:30 h. 

PRODÁVÁME I UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚTY Z ORLOVÉ:  
hrnečky, skleničky, trička, polštářek, záložky s magnetem, 
turistickou magnetku Orlové, pohlednice Orlové, graf.listy a 
jiné.                                                                                                                                                                                                                                                   

Za pouhých 220,- Kč prodáváme publikaci                                                  
Mgr. Ireny Ciché                                                                       

ORLOVÁ V PROMĚNÁCH ČASU 

Jak už název napovídá, její obsah je zaměřen na historii                                         
i současnost města Orlová. Publikace má 200 stran a je v ní využito 
velké množství historických i soudobých fotografií. Pojetí publikace          
je naprosto odlišné od předcházejících. Kniha má populárně naučný 
charakter s převahou fotografií  a dalších grafických materiálů. 
 

K zakoupení je rovněž publikace  

DĚJINY MĚSTA ORLOVÉ V DATECH 
za 56,- Kč 

 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň Orlová                                                                             

 

Otevírací doba:                                                                                              
úterý, středa, čtvrtek a pátek   8:00 – 12:00     12:30 – 16:30 hodin                   
sobota    9:00 – 13:00 hodin 
neděle     13:00 – 17:00 hodin                                                                

Informace:  www.muzeumct.cz  Tel.: 596 531 205                                            
hromadné návštěvy je nutno objednat na tel.čísle 596 531 205 
nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      
Orlová-Lutyně – Výstavní síň Muzea Těšínska v DDM Orlová 

ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST  
stálá expozice                                                                             
Expozice je věnována dějinám města, které bylo proslaveným 
střediskem obchodu a podnikání s různou úrovní služeb, spolkové 
činnosti až do současnosti v souvislosti s historií města Orlové. 
Přibližuje také hornictví, se kterým je město nerozlučně spjato.                                     

 

do 27.6 2014   VÝSTAVA :                                         

Kapličky, kříže a boží muka 
Výstava prezentuje výsledek několikaleté dokumentace drobné 
sakrální architektury na Těšínsku se zřetelem na Orlovou a její blízké 
okolí. Jedná se o několik desítek fotografií těchto staveb opatřených 
označením místa, na kterém se objekt nachází. Výstava je doplněna 
plastikami a obrazy světců pocházejícími z interiérů kapliček a 
doprovází ji barevný stejnojmenný katalog.                                     

  Akce na duben:                                                                                                     

   Vycházíme vstříc požadavkům škol ohledně termínu a časovému   
rozsahu, případně náročnosti akce.                                                          
Prosíme, na akce se objednávejte předem – platí i pro veřejnost.                                             

Každých čtrnáct dní ve středu od 14:00 hodin                                                                                         
MUZEJNÍ KROUŽEK                                                                                                     
Hry, soutěže s odměnami, tvůrčí dílny.                                                           
Vhodné pro děti od 9 do 11 let 

1. – 11.4. 2014 
VELIKONOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA 
Výroba velikonočních ozdob. Pro MŠ, ZŠ i veřejnost.  
Vstup zdarma. Tato akce se uchází o finančních podporu města 
Orlová. 

14. – 25.4. 2014 
DEN ZEMĚ 
Soutěž ve spolupráci s DDM Orlová. Pro MŠ, ZŠ i veřejnost. 
Vstup zdarma. 

   Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

 

Dům dětí a mládeže Orlová,  

příspěvková organizace                    

 

9.4.2014    8:30 hodin                                                                            

MK VE VYBÍJENÉ MLADŠÍCH A STARŠÍCH ŽÁKYŇ                                                                  
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Mgr. Jana Šertlerová, Tel.: 596 511 888                                                                                                                                                                        

Orlová-Lutyně  tělocvičny ZŠ K. Dvořáčka   

13.4.2014    11:00 hodin                                                                              
AEROBIC TOUR ORLOVÁ 
soutěž týmů v pódiových skladbách v aerobiku 
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                 
Informace: Lenka Vargová, Tel.: 596 511 888                                                                                                                                                                        

Orlová-Lutyně  Sportovní hala GOA Orlová 

14. - 16.4.2014                                                                                 
DEN ZEMĚ PRO MŠ A 1. A 2. TŘÍDU ZŠ 

Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Adam Bura, Tel.: 596 511 888                                                                                                                                                                        
web: www.ddmorlova.cz   

Orlová-Lutyně  DDM Orlová, oddělení přírodovědy, čas dle 

objednání 

22. - 25.4.2014     
DEN ZEMĚ NA TÉMA POSVÁTNÁ ZVÍŘATA                                                                
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Adam Bura 
web: www.ddmorlova.cz   

Orlová-Lutyně  DDM Orlová, oddělení přírodovědy, čas dle 

obejdnání 

24.4.2014    8:30 hodin                                                                             

MK MINIFOTBALU 2014 – MLADŠÍ A STARŠÍ ŽÁCI                                                                  
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Mgr. Jana Šertlerová, Tel.: 596 511 888                                                                                                                                                                        

Orlová-Lutyně  fotbalové hřiště SA Orlová-Lutyně  

28.4.2014    8:30 hodin                                                                             

MK MC DONALDS – MINIFOTBAL PRO I.STUPEŇ ZŠ 
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                 
Informace: Lenka Vargová, Tel.: 596 511 888                                                                                                                                                                        

Orlová-Lutyně  fotbalové hřiště SA Orlová-Lutyně                                      

    

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


- 5 - 

    Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.    

 Sportovní akce DDM Orlová uvádíme v sekci SPORT 

Sport v Orlové                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

9.4.2014    8:30 hodin                                                                            

MK VE VYBÍJENÉ MLADŠÍCH A STARŠÍCH ŽÁKYŇ                                                                  
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Mgr. Jana Šertlerová, Tel.: 596 511 888                                                                                                                                                                        

Orlová-Lutyně  tělocvičny ZŠ K. Dvořáčka   

13.4.2014    11:00 hodin                                                                              
AEROBIC TOUR ORLOVÁ 
soutěž týmů v pódiových skladbách v aerobiku 
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                 
Informace: Lenka Vargová, Tel.: 596 511 888                                                                                                                                                                        

Orlová-Lutyně  Sportovní hala GOA Orlová 

24.4.2014    8:30 hodin                                                                             

MK MINIFOTBALU 2014 – MLADŠÍ A STARŠÍ ŽÁCI                                                                  
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Mgr. Jana Šertlerová, Tel.: 596 511 888                                                                                                                                                                        

Orlová-Lutyně  fotbalové hřiště SA Orlová-Lutyně  

28.4.2014    8:30 hodin                                                                             

MK MC DONALDS – MINIFOTBAL PRO I.STUPEŇ ZŠ 
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                 
Informace: Lenka Vargová, Tel.: 596 511 888                                                                                                                                                                        

Orlová-Lutyně  fotbalové hřiště SA Orlová-Lutyně                                      

 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

 

Připomínka uzávěrky Kalendária na květen 2014:    
čtvrtek 17.4.2014 

 své akce zasílejte na e-mail:  mic@knihovna-orlova.cz    

mailto:mic@knihovna-orlova.cz

